ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RESOLUÇÃO N.º 004/2023 (CMDCA) - APROVA MINUTA DO EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR PARA O QUADRIÊNIO 2024/2027

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

São José das Palmeiras-PR

RESOLUÇÃO Nº. 004 /2023

SÚMULA: Aprova minuta do Edital de Abertura de Processo de Eleição para escolha de membros do Conselho Tutelar, para o período do quadriênio 2024/2027 do município de São José das Palmeiras.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso das suas atribuições, legais que lhe confere a Lei municipal Nº 665/2021 e considerando a deliberação da plenária realizada em 23 de março de 2023.

RESOLVE

Art. 1°- Aprovar a minuta do Edital 001/2023 do CMDCA de Abertura de Processo de Eleição para escolha de membros do Conselho Tutelar, para o período do quadriênio 2024/2027 do município de São José das Palmeiras -PR

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São José das Palmeiras, 23 de março de 2023

LEIDISLAINE STEFANI HOFFMANN

Vice Presidente do CMDCA

Publicado por: Fernanda Souza Pereira Código Identificador:C4A93332

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 24/03/2023. Edição 2737 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/